Дело №4/8-8/2021
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Санкт-Петербург «18» февраля 2021 года
Невский районный суд Санкт-Петербурга в составе

председательствующего судьи МИХАЙЛОВОЙ Т.В.,
с участием помощника прокурора Невского района Санкт-Петербурга
Дунаевского С.Д.,
осужденного П П.А.,
защитника -  адвоката Киселёва Р.В., представившего удостоверение №2104 и
ордер № 752943 от 26.01.2021,
при секретаре Чаловой К.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании представление врио
начальника филиала по Всеволожскому району Ленинградской области ФКУ
УИИ УФСИН России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области
Борисовой Н.С. об отмене условного осуждения и исполнения наказания
назначенного приговором суда в отношении осужденного

П П  А. , 03.10.1991 года рождения,
уроженца г. Сегежа Карельской АССР, гражданина РФ, зарегистрированного
по адресу: Республика Карелия, г. Сегежа, ул. Советская, д. кв. , со слов
проживающего по адресу: Санкт-Петербург, пр. Большевиков, д. корп. кв.

, ранее не судимого,
УСТАНОВИЛ:

25.09.2018 П П.А. осужден Фрунзенским районным судом Санкт-
Петербурга по ст. 228 ч.2, 73 УК РФ к 3 годам лишения свободы, условно, с
испытательным сроком 3 года, с возложением дополнительных
обязанностей: не менять постоянного места жительства и работы без
уведомления специализированного государственного органа,
осуществляющего контроль за поведением условно осужденного,
ежемесячно в установленные УИИ дни, являться на регистрацию в
специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за
поведением условно осужденного.

24.12.2020 в Невский районный суд Санкт-Петербурга по подсудности
из Всеволожского городского суда Ленинградской области поступило
представление врио начальника филиала в отношении осужденного П]
П.А. об отмене условного осуждения и исполнении наказания, назначенного
приговором Фрунзенского районного суда Санкт-Петербурга от 25.09.2018.

Врио начальника филиала обосновала свое представление тем, что
личное дело осужденного П П.А. поступило в филиал по
Всеволожскому району Ленинградской области ФКУ УИИ УФСИН России
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 14.12.2019 для исполнения
приговора суда по территориальности, ранее осужденный состоял на учете в
филиале по Калининскому району Санкт-Петербурга ФКУ УИИ УФСИН
России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.

приговором Фрунзенского районного суда Санкт-Петербурга от 25.09.2018
на максимальный срок -  на 1 год, для улучшения мер воздействия на
осужденного.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 396-397,399 УПК
РФ, на основании ст. 74 ч. 2УК РФ, суд

П О С Т А Н О В И Л :
Представление врио начальника филиала по Всеволожскому району

Ленинградской области ФКУ У ИИ УФСИН России по Санкт-Петербургу и
Ленинградской области Борисовой Н.С. об отмене условного осуждения и
исполнения наказания назначенного приговором Фрунзенского районного
суда Санкт-Петербурга от 25.09.2018 в отношении осужденного П]
П А  -  оставить без удовлетворения.

Продлить П ГЪ А ,03.10.1991 года
рождения, уроженцу г. Сегежа Карельской АССР, гражданину РФ,
испытательный срок по приговору Фрунзенского районного суда Санкт-
Петербурга от 25.09.2018 на 1 (ОДИН) год.

Настоящее постановление может быть обжаловано в судебную
коллегию по уголовным делам Санкт-Петербургского городского суда в
течение 10 суток со дня его вынесения.

Судья